УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от      .08.2019                                                                 № _______

О проведении Месячника безопасности детей

 в образовательных учреждениях

На основании приказа Главного управления Министерства РФ по делам ГО, ЧС и ликвидации

последствий стихийных бедствий по РТ и МО и Н РТ № 449/под-1124/19 от 9.08.2019 г. «О проведении

Месячника безопасности детей в общеобразовательных организациях РТ», в целях повышения

безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков

безопасного поведения на дорогах и в транспорте, а также адекватных действий при угрозе и

возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 14 августа по 20 сентября 2019 г. провести в образовательных учреждениях

Лениногорского МР Месячник безопасности детей.

2.  Утвердить прилагаемый Примерный план основных мероприятий по проведению в

образовательных учреждениях Лениногорского МР Месячника безопасности детей до 20.08.2019г.

(Приложение 1)

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1 разработать и утвердить план мероприятий по проведению Месячника безопасности детей с 14

августа по 20 сентября 2019 г. в образовательном учреждении согласно Примерному плану

основных мероприятий по проведению в образовательных учреждениях Лениногорского МР

Месячника безопасности детей (Приложение 1);

3.2 разработать график привлечения сотрудников управлений ГО  МЧС РТ по Лениногорскому МР

(по согласованию), пожарно-спасательного гарнизона Лениногорского МР, отделов надзорной

деятельности и профилактической работы по Лениногорскому МР УНД и ПР ГУ МЧС России по

РТ, спасателей поисково - спасательных отрядов, ветеранов гражданской обороны и

государственной противопожарной службы к проведению мероприятий Месячника безопасности

детей в общеобразовательных организациях;

3.3 установить тесное взаимодействие с сотрудниками Отдела МВД России по Лениногорскому МР,

государственной инспекции безопасности дорожного движения и учреждений здравоохранения

Лениногорского МР;

3.4 в рамках Месячника безопасности детей в период со 2 по 9 сентября т.г. в образовательных

учреждениях провести неделю безопасности с отработкой вопросов срочной эвакуации из зданий

образовательных учреждений, открытые уроки по основам безопасности жизнедеятельности, а в

образовательных учреждениях дошкольного образования – утренники безопасного поведения

детей дошкольного возраста;

3.5 при проведении практических мероприятий в рамках Месячника безопасности детей обеспечить

строгое соблюдение правил безопасности.

4. Отчеты о проделанной работе и фотоматериалы предоставить до 21 сентября на электронный

адрес aglieva-imc@mail.ru.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление

образования» Шамсуллину Н.М.

Приложения: 1 экз. на 2 листах

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                       В.С. Санатуллин

Шамсуллина Н.М.

5-19-01

Документ создан в электронной форме. № 979 от 21.08.2019. Исполнитель: Шамсуллина Н.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.08.2019 17:34

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образования»

 ИК МО «Лениногорский МР»

                                                                                                                             от «     » ______2019 г.   №_________________

Примерный план основных мероприятий

по проведению в о          образовательных учреждениях Лениногорского МР Месячника безопасности детей

с 14.08.2019 по 20.09.2019 г.

№ Наименование мероприятия Образовательные

учреждения

Сроки исполнения Ответственные за

исполнение

1 Издание приказов образовательных учреждений о проведении

Месячника безопасности детей.

 СОШ, ДОУ,

УДО

20.08.2019-21.08.2019г. Руководители ОУ

2 Разработка планов образовательных учреждений по проведению

Месячника безопасности детей.

СОШ, ДОУ, УДО 20.08.2019-21.08.2019г. ЗДВР

3 Размещение информационных материалов по правилам поведения на

дорогах и пожарной безопасности на информационных стендах, сайтах

образовательных организаций

СОШ, ДОУ, УДО 20.08.2019-21.08.2019г. ЗДВР, классные

руководители, воспитатели

4 Организация и проведение:

- родительских собраний с обсуждением вопроса пожаробезопасного

поведения детей;

- классных часов (показательных занятий) по мерам пожарной

безопасности и по вопросам культуры безопасности

жизнедеятельности;

- тренировок по действиям в случае пожара, ЧС и угрозы

террористической акции.

  СОШ, ДОУ 2-10 сентября 2019 г. ЗДВР, классные

руководители, воспитатели

5 Организация и проведение в общеобразовательных организациях

Дня безопасности детей. Проведение практических занятий по

эвакуации учащихся из здания общеобразовательной организации в

случае угрозы или возникновения ЧС.

СОШ  2- 10 сентября 2019 г. Руководители ОУ

6 Распространение среди обучающихся и родителей памяток, листовок,

буклетов по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности, а

также по обучению детей пожаробезопасному поведению в быту и

учебных заведениях

СОШ, ДОУ, УДО  1.09.2019 - 17.09.2019г. ЗДВР, классные

руководители, воспитатели

7 Привлечение  специалистов управлений ГО МЧС РТ по

Лениногорскому МР, местных пожаро-спасательных гарнизонов,

преподавателей Учебно-методического центра по гражданской

   СОШ 1-15 сентября 2019г. Руководители ОУ

Документ создан в электронной форме. № 979 от 21.08.2019. Исполнитель: Шамсуллина Н.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.08.2019 17:34

обороне и ЧС РТ, пожарно-спасательных и спасательных

формирований в проведении Дня знаний и Дня безопасности детей

8 Организация проведения в образовательных организациях конкурсов,

викторин по правилам поведения на дорогах, в транспорте, при

пожарах угрозе террористических акций, по оказанию первой помощи

пострадавшим

СОШ, ДОУ, УДО 2.09.2015 г. -19.09.2019 г. ЗДВР, классные

руководители, воспитатели

9 Организация проведения показательных выступлений участников

команд «ЮИД»

СОШ 2.09.2019- 12.09.2015 ЗДВР, классные

руководители

10 Организация экскурсий в подразделения поисково – спасательных

служб при МЧС  в г. Лениногорске и  Лениногорском районе

СОШ 2.09.2019г. -19.09.2019 г. ЗДВР, классные

руководители

11 Организация показа видеофильмов по  правилам поведения на

дорогах, в транспорте, при пожарах и угрозе террористических акций

СОШ, ДОУ 2.09.2019 г. -19.09.2019 г. ЗДВР, классные

руководители, воспитатели

Документ создан в электронной форме. № 979 от 21.08.2019. Исполнитель: Шамсуллина Н.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.08.2019 17:34

Лист согласования к документу № 979 от 21.08.2019
Инициатор согласования: Шамсуллина Н.М. Заместитель начальника по
воспитательной работе
Согласование инициировано: 20.08.2019 17:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шамсуллина Н.М.  Согласовано
20.08.2019 - 17:36

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
20.08.2019 - 18:04

-

Документ создан в электронной форме. № 979 от 21.08.2019. Исполнитель: Шамсуллина Н.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.08.2019 08:23